РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.01.2023
         Бодайбо

                                   №15-пп
О проведении общественных

обсуждений

         В целях информирования общественности и учета общественных интересов о необходимости проведения общественных обсуждений объекта экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду Горно-обогатительный комплекс на базе золоторудного месторождения «Вернинское» (Бодайбинский район Иркутской области). Хвостохранилище хвостов флотации. 2-ая очередь, руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», статьями 7,11 Федерального закона от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», статьёй 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и  района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый план проведения общественных обсуждений объекта экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду Горно-обогатительный комплекс на базе золоторудного месторождения «Вернинское» (Бодайбинский район Иркутской области). Хвостохранилище хвостов флотации. 2-ая очередь.

2.  Провести общественные обсуждения в соответствии с прилагаемым планом.

3. Разместить материалы, представляемые на общественные обсуждения по адресам: Иркутская область, Бодайбинский район, п. Кропоткин, ул. Ленина, 9а МКУ «Культурно-досуговый центр г. Бодайбо и района», клуб п. Кропоткин, Иркутская область, г. Бодайбо, ул. Урицкого, 33 Администрация г. Бодайбо и района, кабинет 308. Электронный вариант материалов разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального образования г. Бодайбо и района http://bodaybo38.ru/

4. Рекомендовать жителям, организациям и общественным объединениям Бодайбинского района Иркутской области принять участие в обсуждениях и оставить свои замечания и предложения по вопросу, выносимому на общественные обсуждения в письменном виде в местах ознакомления с материалами, в том числе на официальном сайте Администрации муниципального образования г. Бодайбо и района http://bodaybo38.ru/ (адрес электронной почты bodaibo_mer@irmail.ru).
5.  На период проведения общественных обсуждений назначить ответственным от Администрации г. Бодайбо и района Наполова А.Г. – начальника отдела промышленной политики, ЖКХ, транспорта и связи.

И.о. мэра  г. Бодайбо и района                                                       И.А. Крицкий
Приложение № 1

к постановлению Администрации

 г. Бодайбо и района

от 26.01.2023  №15-пп
План проведения общественных обсуждений объекта экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, Горно-обогатительный комплекс на базе золоторудного месторождения «Вернинское» (Бодайбинский район Иркутской области). Хвостохранилище хвостов флотации. 2-ая очередь

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок

	1.
	Размещение уведомлений:

· на федеральном уровне - на официальном сайте Росприроднадзора;

· на региональном уровне - на официальном сайте территориального органа Росприроднадзора и на официальном сайте органа исполнительной власти соответствующего субъекта Российской Федерации в области охраны окружающей среды;

· на муниципальном уровне - на официальном сайте администрации г. Бодайбо и района.
	до 31.01.2023 г.

	2.
	Размещение объекта экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, Горно-обогатительный комплекс на базе золоторудного месторождения «Вернинское» (Бодайбинский район Иркутской области). Хвостохранилище хвостов флотации. 2-ая очередь.
	до 03.02.2023 г.

	3.
	Проведение общественных обсуждений по объекту экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, Горно-обогатительный комплекс на базе золоторудного месторождения «Вернинское» (Бодайбинский район Иркутской области). Хвостохранилище хвостов флотации. 2-ая очередь.
	03.02.2023 – 05.03.2023

	4.
	Прием замечаний и предложений заинтересованных сторон по объекту экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, Горно-обогатительный комплекс на базе золоторудного месторождения «Вернинское» (Бодайбинский район Иркутской области). Хвостохранилище хвостов флотации. 2-ая очередь, (включая 10 календарных дней после окончания срока общественных обсуждений).
	03.02.2023 – 15.03.2023

	5.
	Подготовка протокола общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду, Горно-обогатительный комплекс на базе золоторудного месторождения «Вернинское» (Бодайбинский район Иркутской области). Хвостохранилище хвостов флотации. 2-ая очередь
	06.03.2023 – 13.03.2023